2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.08.2023	№ 40
с. Павловск

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского района от 23.12.2022 № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Павловский район Алтайского края»

В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования  Павловский район,  Собрание депутатов района, р е ш а е т:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павловского района от 23.12.2022 № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Павловский район Алтайского края».
2. Направить настоящие изменения главе Павловского района для подписания и обнародования в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету (Алексеевского Д.В.).

Председатель
Собрания депутатов района	О.В. Попова

Изменения
в решение Собрания депутатов Павловского района от 23.12.2022 № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Павловский район Алтайского края»

приняты решением Собрания депутатов Павловского района
от 29.08. 2023 № 40

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район,  внести в решение Собрания депутатов Павловского района от 23.12.2022 № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Павловский район Алтайского края» следующие изменения:
в Положении об оплате труда главы муниципального образования Павловский район Алтайского края, принятом вышеуказанным решением:
в пункте 3 слова «в размере 59637 рублей» заменить словами «в размере 104624 рублей».

Глава района 				           	   	          	       О.И. Бронза

с. Павловск

29.08.2023
№ 8 - СД